
UCHWAŁA Nr  2978/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2020  

 

 

Na podstawie art. 15 zn pkt 1 i 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1842) art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) oraz § 10 pkt 1 i 2 a Uchwały Nr XIV/270/19 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 214 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020,  

w następujący sposób: 

 

A.  

zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 7.180.079,14 zł o kwotę 4.250.900,00 zł do kwoty 2.929.179,14 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 7.024.161,14 zł o kwotę 4.250.900,00 zł do kwoty 2.773.261,14 zł, z tego: 

 

§ 4810 – Rezerwy  

z kwoty 7.024.161,14 zł o kwotę 4.250.900,00 zł do kwoty 2.773.261,14 zł, z tego: 

rezerwa ogólna 

z kwoty 6.600.422,00 zł o kwotę 4.250.900,00 zł do kwoty 2.349.522,00 zł 

 

zwiększa się: 

dział 801 - Oświata i wychowanie 

z kwoty 119.363.659,35 zł o kwotę 925.900,00 zł do kwoty 120.289.559,35 zł, z tego: 

 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 35.430.756,00 zł o kwotę 805.900,00 zł do kwoty 36.236.656,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 40.824,00 zł o kwotę 805.900,00 zł do kwoty 846.724,00 zł 

 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 

 

Doposażenie WSCKZiU we Wrześni w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość 
  

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  o kwotę 168.744,00 zł do kwoty 168.744,00 zł 



 2 

Doposażenie WSCKZiU w Koninie w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  o kwotę 128.000,00 zł do kwoty 128.000,00 zł 

 

Doposażenie WSCKZiU w Złotowie w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość 
 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  o kwotę 113.786,00 zł do kwoty 113.786,00 zł 

Doposażenie WSCKZiU w Ostrowie Wielkopolskim w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 
 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  o kwotę 89.800,00 zł do kwoty 89.800,00 zł 

 

Doposażenie WSCKZiU w Gnieźnie w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość 

 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  o kwotę 82.470,00 zł do kwoty 82.470,00 zł 

 
Doposażenie WSCKZiU nr 1 w Poznaniu w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość 
 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  o kwotę 80.500,00 zł do kwoty 80.500,00 zł 

 

Doposażenie WSCKZiU nr 2 w Poznaniu w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość 
   

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  o kwotę 73.000,00 zł do kwoty 73.000,00 zł 

 

Doposażenie WSCKZiU w Rawiczu w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość 
 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  o kwotę 69.600,00 zł do kwoty 69.600,00 zł 

 
rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 9.858.912,96 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 9.978.912,96 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 24.070,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 144.070,00 zł 

 
Doposażenie WSCEiT w Starej Łubiance w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość 
 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 120.000,00 zł 

 



 3 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 326.002.857,42 zł o kwotę 3.325.000,00 zł do kwoty 329.327.857,42 zł, z tego: 

rozdział 85111 - Szpitale ogólne 

z kwoty 35.889.878,00 zł o kwotę 3.075.000,00 zł do kwoty 38.964.878,00 zł, z tego: 

 

§ 2560 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

z kwoty 4.001.536,00 zł o kwotę 1.600.000,00 zł do kwoty 5.601.536,00 zł 

§ 6220 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

z kwoty 29.159.719,00 zł o kwotę 1.475.000,00 zł do kwoty 30.634.719,00 zł 

 

rozdział 85117 – Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 

o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 50.000,00 zł, z tego: 

 

§ 2560 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 50.000,00 zł 

 

rozdział 85120 - Lecznictwo psychiatryczne 

z kwoty 3.992.239,00 zł o kwotę 175.000,00 zł do kwoty 4.167.239,00 zł, z tego: 

 

§ 2560 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 150.000,00 zł 

§ 6220 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

z kwoty 3.992.239,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 4.017.239,00 zł 

 

rozdział 85141 - Ratownictwo medyczne 

z kwoty 45.000,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 70.000,00 zł, z tego: 

§ 6220 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

z kwoty 45.000,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 70.000,00 zł 

 

B. 

w dziale 600 - Transport i łączność 

rozdziale 60095 - Pozostała działalność 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 296.307,00 zł o kwotę 7.628,00 zł do kwoty 288.679,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 55.300,00 zł o kwotę 7.628,00 zł do kwoty 62.928,00 zł 

 



 4 

z tego: 

Program Interreg EUROPA ŚRODKOWA, Projekt: RegiaMobil "Enhancing Mobility Services in Rural 

Regions"/"Wzmocnienie usług mobilności na obszarach wiejskich" 
 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 32.900,00 zł o kwotę 7.628,00 zł do kwoty 25.272,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 7.628,00 zł do kwoty 27.628,00 zł 

  

 

w dziale 630 – Turystyka 

rozdziale 63095 - Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 228.101,00 zł o kwotę 7.500,00 zł do kwoty 220.601,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 178.699,00 zł o kwotę 7.500,00 zł do kwoty 186.199,00 zł 

   

 

w dziale 750 – Administracja publiczna 

 

zmniejsza się: 

rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 7.406.088,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 7.402.088,00 zł, z tego: 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 4.389.563,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 4.385.563,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.840.243,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 3.836.243,00 zł 
 

zwiększa się: 

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 119.402.852,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 119.406.852,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 
 

 § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

  z kwoty 1.678.000,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 1.578.000,00 zł 
 

 § 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

  z kwoty 945.248,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 885.248,00 zł 

 

zwiększa się 
 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 73.723.751,00 zł o kwotę 158.896,00 zł do kwoty 73.882.647,00 zł, z tego: 

  zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 51.115.233,00 zł o kwotę 5.104,00 zł do kwoty 51.110.129,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 22.608.518,00 zł o kwotę 164.000,00 zł do kwoty 22.772.518,00 zł 

 

   



 5 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 264.092,00 zł o kwotę 5.104,00 zł do kwoty 269.196,00 zł 

 

 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

zmniejsza się: 

rozdział 80121 - Licea ogólnokształcące specjalne 

z kwoty 912.407,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 908.907,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 872.511,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 869.011,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 785.723,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 782.223,00 zł 

 

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 9.978.912,96 zł o kwotę 7.700,00 zł do kwoty 9.971.212,96 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 582.489,47 zł o kwotę 7.700,00 zł do kwoty 574.789,47 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 519.572,47 zł o kwotę 7.700,00 zł do kwoty 511.872,47 zł 

 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 26.609.382,84 zł o kwotę 1.780,00 zł do kwoty 26.607.602,84 zł, z tego: 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 14.504.953,84 zł o kwotę 11.140,00 zł do kwoty 14.493.813,84 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 12.275.447,84 zł o kwotę 11.140,00 zł do kwoty 12.264.307,84 zł 
 

zwiększa się  

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 33.002,00 zł o kwotę 9.360,00 zł do kwoty 42.362,00 zł 

 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 20.428.109,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 20.424.609,00 zł, z tego: 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 13.957.060,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 13.951.060,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 11.734.522,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 11.731.022,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 2.222.538,00 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 2.220.038,00 zł 

 

zwiększa się  

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 60.122,00 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 62.622,00 zł 

 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 20.081.721,00 zł o kwotę 109.209,00 zł do kwoty 19.972.512,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 6.882.098,00 zł o kwotę 109.209,00 zł do kwoty 6.772.889,00 zł, z tego: 

   



 6 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 4.127.669,00 zł o kwotę 16.666,00 zł do kwoty 4.111.003,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 2.754.429,00 zł o kwotę 92.543,00 zł do kwoty 2.661.886,00 zł 

 

zwiększa się: 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 36.236.656,00 zł o kwotę 1.952,00 zł do kwoty 36.238.608,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 16.224.799,00 zł o kwotę 1.952,00 zł do kwoty 16.226.751,00 zł, z tego: 

  zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 14.012.166,00 zł o kwotę 11.748,00 zł do kwoty 14.000.418,00 zł 

zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 2.212.633,00 zł o kwotę 13.700,00 zł do kwoty 2.226.333,00 zł 

 

rozdział 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

z kwoty 549.203,00 zł o kwotę 5.024,00 zł do kwoty 554.227,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 546.113,00 zł o kwotę 5.024,00 zł do kwoty 551.137,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 419.961,00 zł o kwotę 5.024,00 zł do kwoty 424.985,00 zł 

 

rozdział 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

z kwoty 1.640.909,00 zł o kwotę 103.513,00 zł do kwoty 1.744.422,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 1.639.024,00 zł o kwotę 103.513,00 zł do kwoty 1.742.537,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.537.387,00 zł o kwotę 103.513,00 zł do kwoty 1.640.900,00 zł 

 

rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia  

i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia 

oraz szkołach artystycznych 
 

z kwoty 2.558.957,00 zł o kwotę 15.200,00 zł do kwoty 2.574.157,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 2.482.622,00 zł o kwotę 15.200,00 zł do kwoty 2.497.822,00 zł, z tego: 

  zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 2.004.470,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 2.004.170,00 zł 

zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 478.152,00 zł o kwotę 15.500,00 zł do kwoty 493.652,00 zł 

 

 

w dziale 851 – Ochrona zdrowia 

rozdziale 85195 – Pozostała działalność 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 27.169.051,30 zł o kwotę 508.619,00 zł do kwoty 26.660.432,30 zł 
   

zwiększa się 

  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 64.900,00 zł o kwotę 508.619,00 zł do kwoty 573.519,00 zł 



 7 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, projekt: Działania związane z zapobieganiem/łagodzeniem skutków epidemii  

COVID-19 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 19.257.133,00 zł o kwotę 508.619,00 zł do kwoty 18.748.514,00 zł 
   

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  o kwotę 508.619,00 zł do kwoty 508.619,00 zł 

 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.818.155,00 zł o kwotę 78.000,00 zł do kwoty 2.740.155,00 zł 
   

§ 2007 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych  

w paragrafie 205 

z kwoty 5.754.114,00 zł o kwotę 355.556,00 zł do kwoty 5.398.558,00 zł 

 

§ 2009 -  Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych  

w paragrafie 205 

z kwoty 968.826,00 zł o kwotę 66.319,00 zł do kwoty 902.507,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 6.799.616,00 zł o kwotę 65.000,00 zł do kwoty 6.864.616,00 zł 

 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 24.000,00 zł 

 

§ 2057 - Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

z kwoty 45.411.193,00 zł o kwotę 355.556,00 zł do kwoty 45.766.749,00 zł 

 

§ 2059 - Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

z kwoty 5.588.339,00 zł o kwotę 66.319,00 zł do kwoty 5.654.658,00 zł 

 

z tego: 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 7.316.341,00 zł o kwotę 95.125,00 zł do kwoty 7.221.216,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 4.498.186,00 zł o kwotę 17.125,00 zł do kwoty 4.481.061,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 2.818.155,00 zł o kwotę 78.000,00 zł do kwoty 2.740.155,00 zł 
 



 8 

zwiększa się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 24.000,00 zł 

 

WRPO na lata 2014-2020, projekt: STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 820.932,00 zł o kwotę 82.125,00 zł do kwoty 903.057,00 zł 

 

PO WER, Projekt: Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce 

zmniejsza się 

 

§ 2007 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych  

w paragrafie 205 

z kwoty 4.820.816,00 zł o kwotę 355.556,00 zł do kwoty 4.465.260,00 zł 

 

§ 2009 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych  

w paragrafie 205 

z kwoty 899.184,00 zł o kwotę 66.319,00 zł do kwoty 832.865,00 zł 

 

zwiększa się 

§ 2057 - Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

z kwoty 22.249.187,00 zł o kwotę 355.556,00 zł do kwoty 22.604.743,00 zł 

 

§ 2059 - Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

z kwoty 4.149.944,00 zł o kwotę 66.319,00 zł do kwoty 4.216.263,00 zł 

 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.734.356,00 zł o kwotę 14,00 zł do kwoty 3.734.342,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 2.601.165,00 zł o kwotę 14,00 zł do kwoty 2.601.179,00 zł 

z tego: 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 12.565.439,00 zł o kwotę 14,00 zł do kwoty 12.565.425,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.734.356,00 zł o kwotę 14,00 zł do kwoty 3.734.342,00 zł 

     



 9 

zwiększa się 

WRPO na lata 2014-2020, projekt: Ocena, badania i analizy oraz kontrola WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 

- WUP w Poznaniu (zwroty) 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 5.746,00 zł o kwotę 14,00 zł do kwoty 5.760,00 zł 

 

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

zmniejsza się: 

rozdział 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

z kwoty 4.179.451,00 zł o kwotę 31.000,00 zł do kwoty 4.148.451,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 4.047.825,00 zł o kwotę 31.000,00 zł do kwoty 4.016.825,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 593.535,00 zł o kwotę 31.000,00 zł do kwoty 562.535,00 zł 

 

rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 

z kwoty 343.236,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 332.236,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 326.532,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 315.532,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 298.961,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 287.961,00 zł 
 

zwiększa się: 

rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

z kwoty 625.000,00 zł o kwotę 42.000,00 zł do kwoty 667.000,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 z kwoty 625.000,00 zł o kwotę 42.000,00 zł do kwoty 667.000,00 zł 

 

w dziale 855 – Rodzina 

rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 2.428.562,00 zł o kwotę 3.782,00 zł do kwoty 2.424.780,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 539.778,00 zł o kwotę 3.782,00 zł do kwoty 535.996,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 z kwoty 4.500,00 zł o kwotę 3.782,00 zł do kwoty 8.282,00 zł 

 

 



 10 

w dziale 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

rozdziale 92502 - Parki krajobrazowe 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 z kwoty 37.584,00 zł o kwotę 2.026,00 zł do kwoty 35.558,00 zł 

 

zwiększa się 
  

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 4.044.706,00 zł o kwotę 2.026,00 zł do kwoty 4.046.732,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.787.167,00 zł o kwotę 2.026,00 zł do kwoty 1.789.193,00 zł 

 

 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych.  

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 11 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 2978/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2020  
   

 

 

 Uruchomienie środków z rezerwy ogólnej w kwocie 925.900,00 zł wynika z konieczności zwiększenia planu 

wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale:  

 80116 – Szkoły policealne - kwota 805.900,00 zł, z tego na projekty realizowane w ramach WRPO na lata 

2014-2020: 

 Doposażenie WSCKZiU we Wrześni w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość - kwota 168.744,00 zł, 

 Doposażenie WSCKZiU w Koninie w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość - kwota 128.000,00 zł, 

 Doposażenie WSCKZiU w Ostrowie Wielkopolskim w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość - kwota 89.800,00 zł 

 Doposażenie WSCKZiU w Złotowie w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość - kwota 113.786,00 zł, 

 Doposażenie WSCKZiU w Gnieźnie w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość – kwota 82.470,00 zł, 

 Doposażenie WSCKZiU nr 1 w Poznaniu w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość - kwota 80.500,00 zł, 

 Doposażenie WSCKZiU nr 2 w Poznaniu w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość - kwota 73.000,00 zł, 

 Doposażenie WSCKZiU w Rawiczu w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość – kwota 69.600,00 zł, 

 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – kwota 120.000,00 zł na projekt pn. „Doposażenie WSCEiT  

w Starej Łubiance w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem metod  

i technik kształcenia na odległość” realizowany w ramach WRPO na lata 2014-2020. 

W związku z planowanym złożeniem wniosków w ramach naboru w trybie nadzwyczajnym  

nr RPWP.08.03.01-IZ.00-30-001/20 w ramach Poddziałania 8.3.1 Kształcenie zawodowe młodzieży – tryb 

konkursowy oraz tryb nadzwyczajny w zakresie epidemii COVID-19, konieczne jest zabezpieczenie środków na 

realizację ww. zadań. Środki zostaną przeznaczone na zakup wyposażenia sprzętu niezbędnego do prowadzenia 

edukacji w formie zdalnej oraz przeszkolenia nauczycieli w tym zakresie.  

Zgodnie z regulaminem wszystkie wydatki należy ponieść do 31 grudnia 2020 r. Mając na uwadze  termin 

rozpoczęcia naboru (9 listopada 2020 r.) oraz procedurę oceny wniosków, podpisanie umów o dofinansowanie  

z Instytucją Zarządzającą WRPO na lata 2014-2020 nastąpi zapewne w 2021 roku. Zatem jeśli dojdzie do 

podpisania umów, dofinansowanie będzie w formie refundacji.  

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 
 

 Uruchomienie środków z rezerwy ogólnej w kwocie 3.325.000,00 zł wynika z konieczności zwiększenia planu 

wydatków w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale: 

 85111 - Szpitale ogólne – kwota 3.075.000,00 zł, z tego na zadanie pn. 

 „Zadania i zakupy bieżące związane z zapobieganiem i łagodzeniem skutków epidemii COVID-19” – kwota 

1.600.000,00 zł (§ 2560), z tego dla: 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie – kwota 300.000,00 zł, 

 Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Poznaniu - kwota 250.000,00 zł, 

 Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu – kwota 250.000,00 zł, 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu – kwota 250.000,00 zł, 

 Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu – kwota 200.000,00 zł, 

 Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy  

w Wolicy k/ Kalisza – kwota 150.000,00 zł, 

 Centrum Rehabilitacji im. Prof. Mieczysława Walczaka w Osiecznej – kwota 100.000,00 zł 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie – kwota 100.000,00 zł, 

 „Zadania i zakupy inwestycyjne związane z zapobieganiem i łagodzeniem skutków epidemii  

COVID-19” (zadanie majątkowe jednoroczne) - kwota 1.475.000,00 zł (§ 6220), z tego dla: 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie – kwota 450.000,00 zł, 



 12 

 Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Poznaniu – kwota 400.000,00 zł, 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu – kwota 350.000,00 zł, 

 Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu – kwota 200.000,00 zł, 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie – kwota 50.000,00 zł, 

 Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy  

w Wolicy k. Kalisza – kwota 25.000,00 zł, 

 85117 – Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze – kwota 50.000,00 zł (§2560) dla Zakładu 

Opiekuńczo-Leczniczego w Śremie na zadanie pn. „Zadania i zakupy bieżące związane z zapobieganiem  

i łagodzeniem skutków epidemii COVID-19”, 

 85120 - Lecznictwo psychiatryczne – kwota 175.000,00 zł, dla Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo  

i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. A. Piotrowskiego w Gnieźnie na: 

 „Zadania i zakupy bieżące związane z zapobieganiem i łagodzeniem skutków epidemii COVID-19” – 

kwota 150.000,00 zł (§ 2560), 

 „Zadania i zakupy inwestycyjne związane z zapobieganiem i łagodzeniem skutków epidemii COVID-19” 

(zadanie majątkowe jednoroczne) – kwota 25.000,00 zł (§ 6220), 

 85141 - Ratownictwo medyczne – kwota 25.000,00 zł dla Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  

w Poznaniu na zadanie majątkowe jednoroczne pn. „Zadania i zakupy inwestycyjne związane  

z zapobieganiem i łagodzeniem skutków epidemii COVID-19”. 

 

Prowadzone przez podmioty lecznicze działania w walce z koronawirusem SARS-CoV-2 wymuszają konieczność 

zagwarantowania niezbędnych inwestycji i zakupów inwestycyjnych oraz przeprowadzenia szeregu działań  

i zakupów w zakresie zadań bieżących, co wiąże się z ogromnym obciążeniem finansowym  

dla ww. podmiotów. Wybuch epidemii COVID-19 stanowi poważne zagrożenie dla zdrowia publicznego, a także 

życia mieszkańców naszego województwa, w związku z czym podmioty lecznicze, w szczególności  

te przekształcone w szpitale jednoimienne, podejmują działania prowadzące do łagodzenia i zwalczania skutków 

epidemii. 

W ramach wydatków bieżących planowany jest zakup m.in. środków ochrony indywidualnej, sprzętu 

jednorazowego i wyposażenia z przeznaczeniem do opieki nad pacjentami z podejrzeniem lub zakażeniem  

SARS-CoV-2. 

W ramach wydatków majątkowych planowany jest m.in. zakup aparatury, sprzętu i urządzeń medycznych do 

wyposażenia pomieszczeń przeznaczonych dla pacjentów z podejrzeniem lub zakażeniem SARS-CoV-2, w tym 

automatycznych kabin odkażających, zakup niezbędnej aparatury i sprzętu w związku z przygotowaniem 

pomieszczeń przeznaczonych dla pacjentów z podejrzeniem lub zakażeniem SARS-CoV-2 oraz adaptacja 

pomieszczeń dla pacjentów z podejrzeniem lub zakażeniem SARS-CoV-2. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia. 
 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 600 - Transport i łączność, rozdziale 60095 - Pozostała 

działalność, w projekcie pn.: RegiaMobil "Enhancing Mobility Services in Rural Regions"/"Wzmocnienie usług 

mobilności na obszarach wiejskich" realizowanym w ramach Programu Interreg EUROPA ŚRODKOWA wynika 

z konieczności zabezpieczenia środków na wynagrodzenia dla pracowników oddelegowanych do prac związanych 

z realizacją ww. projektu.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Transportu. 
  

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 630 – Turystyka, rozdziale 63095 - Pozostała działalność wynika 

z przeniesienia zaoszczędzonych środków zaplanowanych na delegacje związane z kontrolą obiektów hotelarskich 

i biur podróży, powstałych w związku z ograniczeniem podróży służbowych z powodu panującej pandemii wirusa 

SARS-Cov-2, na wynagrodzenia związane z realizacją zadań zleconych.  

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Sportu i Turystyki. 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna: 

 w rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie wynika z konieczności zabezpieczenia środków: 

 na wypłatę odprawy pośmiertnej po zmarłym pracowniku. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

 zakup usług remontowych, w oparciu o złożone w ramach postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego oferty na prace remontowe w obiektach Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego przy al. Niepodległości 16/18 i ul. Kościuszki 95 w Poznaniu, 

 zakup usług pozostałych m.in. w związku z koniecznością dokonania bieżących napraw w zakresie 

instalacji zamontowanych w budynku oraz zlecenia usługi wsparcia producenta do przełączników 

szkieletowych sieci komputerowej Urzędu na okres kolejnych trzech lat, celem zapewnienia stabilnej  

i nieprzerwalnej pracy sieci komputerowej UMWW.  

W związku z powyższym zmniejsza się zadania majątkowe jednoroczne pn.: 



 13 

 „Prace modernizacyjne w siedzibie UMWW przy al. Niepodległości 34 w Poznaniu” o kwotę 

100.000,00 zł. 

 „Zakup sprzętu informatycznego oraz oprogramowania” o kwotę 60.000,00 zł. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Administracyjnego. 

 pomiędzy rozdziałem 75018 – Urzędy marszałkowskie a rozdziałem 75075 - Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego wynika z konieczności zwiększenia środków na koszty związane z telefonią komórkową  

i stacjonarną numerów polskich i belgijskich. Koszty te zwiększyły się w związku z sytuacją spowodowaną 

COVID-19 i obowiązkiem pracy zdalnej. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek p.o. Dyrektora Biura Informacyjnego Województwa Wielkopolskiego  

w Brukseli. 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie pomiędzy rozdziałami: 80116 – 

Szkoły policealne, 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne, 80134 – Szkoły zawodowe specjalne, 80140 – 

Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego, 80146 - Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe, 80152 - Realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, 

klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 

technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych, 80195 - Pozostała 

działalność wynika z: 

 przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu: 

 Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy 

Nowej na: 

  wkład własny w ramach programu "Aktywna Tablica", 

 zakup środków czystości oraz środków dezynfekujących,  

 Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie  

na zakup energii, w związku z otrzymaniem rozliczenia zużycia energii, 

 Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu na 

organizację konkursu fotograficznego dla Wielkopolskich Samorządowych Centrów Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego „W centrum fotografii – nasze zawody w obiektywie”, 

 Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu na realizację konkursu „Wirtualna lekcja” skierowanego 

do nauczycieli bibliotekarzy bibliotek szkolnych oraz nauczycieli bibliotekarzy publicznych bibliotek 

pedagogicznych. 

 przeniesienia niewykorzystanych środków z planu Departamentu Edukacji i Nauki oraz Centrum Wsparcia 

Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Poznaniu celem urealnienia wydatków w grupie 

wynagrodzeń i składek od nich naliczanych w związku z organizacją roku szkolnego 2020/2021 w: 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu, 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu, 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie, 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni, 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance, 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie, 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie, 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Kaliszu. 

 zabezpieczenia dodatkowych środków na wypłatę odprawy pośmiertnej oraz ekwiwalentu za niewykorzystany 

urlop po zmarłym pracowniku obsługi w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu, 

 przeznaczenia niewykorzystanych środków z Targów Edukacyjnych na konkurs recytatorski "Pan Tadeusz",  

w planie finansowym wydatków Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie. 
  

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85195 – Pozostała 

działalność, w projekcie pn.: „Działania związane z zapobieganiem/łagodzeniem skutków epidemii  

COVID-19”, realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020 wynika z konieczności rozliczenia kosztów 

pośrednich, w ramach dofinansowania ze środków UE ,dotyczących wynagrodzeń i składek od nich naliczanych 

pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego biorących udział w realizacji  

ww. projektu.  

 Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia. 

 



 14 

Dokonanie zmiany w planie wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu, w dziale 852 – 

Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społeczne: 

 wynika z konieczności zakupu środków ochrony indywidualnej dla pracowników ROPS w Poznaniu, 

 wynika ze zwiększenia projektu pn.: „STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” 

realizowanego w ramach WRPO na lata 2014-2020 o kwotę 82.125,00 zł, w związku ze zmianą formy 

finansowania części wkładu własnego przez ROPS w Poznaniu z rzeczowego na finansowy,   

 w projekcie pn. „Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce”, w ramach PO WER, wynika  

z przewidywanego zwiększenia wydatkowania grantów dla jednostek samorządu terytorialnego a mniejszym 

dla podmiotów niepublicznych prowadzonych przez zgromadzenia zakonne bądź osoby fizyczne. Granty 

przekazywane ww. podmiotom mają na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się pandemii COVID-19  

na terenie województwa wielkopolskiego. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Zastępcy Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu. 

 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 

85332 - Wojewódzkie urzędy pracy w planie finansowym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu wynika  

z konieczności przekazania odsetek należnych od kwoty 5.318,88 zł uznanej przez Instytucję Zarządzającą jako 

wydatki niekwalifikowane w ramach wniosku o płatność nr RPWP.10.01.00-30-0006/15-048 za okres  

od 01.11.2019 r. do 30.11.2019 r. dotyczących projektu pn. „Ocena, badania i analizy oraz kontrola WRPO  

2014-2020 w latach 2015-2023 - WUP w Poznaniu” w ramach WRPO na lata 2014-2020. Kwota odsetek podlega 

zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

 Dokonanie zmiany planu wydatków dziale 855 – Rodzina, rozdziale 85509 - Działalność ośrodków 

adopcyjnych, w planie finansowym Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu, wynika  

z konieczności zakupu środków ochrony indywidulnej dla pracowników Wielkopolskiego Ośrodka Adopcyjnego. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu. 

 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, pomiędzy rozdziałami:  

85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze,  

85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii  wynika z przeniesienia środków z planu finansowego Wielkopolskiego 

Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno-Wychowaczych w Cerekwicy Nowej do planu finansowego 

Departamentu Edukacji i Nauki z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów socjalnych dla 42 uczniów. W 2020 r. 

na okres IX-XII zaplanowano stypendia dla 250 osób, rozpatrzonych zostało 300 wniosków uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych (z tego: 292 pozytywnie i 8 negatywnie). 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji Nauki. 

 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary  

i obiekty chronionej przyrody, rozdziale 92502 - Parki krajobrazowe w planie finansowym Zespołu Parków 

Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego wynika z konieczności zabezpieczenia środków głównie  

na wymianę zużytych opraw oświetleniowych w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Chalinie. 

 Zmiana została dokonana na wniosek p.o. Dyrektora Departamentu Środowiska. 

 

 


